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PROTOKÓŁ  Nr XVI/2012 
XVI sesji Rady Gminy Ryjewo z dnia 25 kwietnia 2012 roku. 

 
Sesja odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Ryjewie. 
Sesję rozpoczęto o godzinie 15 oo – zakończono o godzinie 17 15    
XVI sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył jej Pan Kazimierz Zima- Przewodniczący 
Rady Gminy. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 
Lista obecności  zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
Przewodniczący  Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad XVI sesji. Na stan  15 radnych 
w sesji uczestniczy 14  radnych. 

Nieobecny: radna Bernadeta Łukaszewska 
                    
W sesji ponadto uczestniczyli: 
1. Pan Józef Gutowski                    - Wójt Gminy 
2. Pani Małgorzata Kubic               - Sekretarz Gminy 
3. Pani  Małgorzata Zdunek            - Skarbnik Gminy 
4. Pani Dorota Czerkies                  - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
5. Pan Roman Król                         - Kierownik ZB Pomezania  
6. Pan Adam Mączyński                 - Kierownik GOPS w Ryjewie 
7. Pan Janusz Ertman                      - Kierownik Posterunku Policji w Ryjewie 
8. Pan Sławomir Szewczyk             - Kierownik KPP w Kwidzynie  
9. Pan Andrzej Fortuna            - Wicestarosta Powiatu Kwidzyńskiego 

10. Pan Ludwik Wolanin                  - Zarząd Dróg Wojewódzkich w Sztumie    
11. Mieszkańcy Gminy Ryjewo 

 

Ad.2  Ustalenie i zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, iż podczas rozpatrywania projektów 
uchwał Komisja Rolnictwa zaproponowała wykreślenie z projektu uchwały z pkt. 7, 
nieruchomości położonych w miejscowości Barcice, z uwagi na ich atrakcyjną lokalizację i 
możliwość wykorzystania przez Gminę w przyszłości. W związku z powyższym, w nowym 
porządku obrad w pkt. 7 zamiast poprzedniej treści uchwały w brzmieniu: „Podjęcie uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie  nieruchomości niezabudowanych  położonych w 
miejscowości Barcice  oraz Benowo stanowiących  własność Gminy Ryjewo” Przewodniczący 
Rady proponuje wprowadzić nowe  brzmienie: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie  nieruchomości niezabudowanej  położonej w miejscowości Benowo stanowiącej  
własność Gminy Ryjewo”. Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają jakieś uwagi do 
przedstawionej zmiany bądź czy maja inne propozycje zmian. W związku z brakiem uwag 
przystąpiono do głosowania. W głosowaniu jednogłośnie (za-14, przeciw -0, wstrzymało się -
0) Rada Gminy przyjęła zmieniony porządek obrad w brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.   
2. Ustalenie i przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej XV  Sesji Rady Gminy Ryjewo. 
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4. Informacja z przeprowadzonych remontów i modernizacji dróg gminnych, powiatowych i 
wojewódzkich w 2011 roku oraz plany i zamierzenia na rok 2012.   

5. Informacja z przeprowadzonej oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Ryjewo.  
6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.  
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie  nieruchomości niezabudowanej  

położonej w miejscowości Benowo stanowiącej  własność Gminy Ryjewo.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie (w drodze kolejnych 

umów dzierżawy) nieruchomości niezabudowanych stanowiących mienie komunalne na 
okres 3 lat.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
Powiatowi Kwidzyńskiemu na realizację zadania pn. ,,Rehabilitacja społeczna osób 
niepełnosprawnych”.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 
grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012.  

11. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami.  
12. Interpelacje i zapytania radnych. 
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
14. Wolne wnioski i informacje. 
15. Zakończenie obrad. 

 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej XV  Sesji Rady Gminy Ryjewo. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Zima poinformował, że protokół z poprzedniej 
XV sesji z dnia 28 marca 2012 r. wyłożony był  do wglądu w Urzędzie Gminy w Ryjewie oraz 
opublikowany w BIP. Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu. Wobec braku 
uwag przystąpiono do głosowania.  Rada Gminy przyjęła jednogłośnie protokół  z  XV  sesji 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 marca 2012 roku. 
 
Przewodniczący Rady: Na dzisiejszej sesji obecny jest Kierownik Komendy Powiatowej 
Policji w Kwidzynie, który chciałby oficjalnie przedstawić nowego Kierownika Posterunku 
Policji w Ryjewie. 
 
Pan Sławomir Szewczyk: Miło mi przedstawić Państwu st. asp. Pana Janusza Ertmana, 
nowego Kierownika Posterunku Policji w Ryjewie, który mimo, że jest już pracownikiem 
posterunku od listopada zeszłego roku ale od m-c kwietnia pełnoprawnie pełni funkcję 
Kierownika Posterunku.  Pan Janusz Ertman posiada długoletnie doświadczenie oraz staż 
pracy, które przygotowały go do pełnienia tego stanowiska. Jednocześnie wierzę, iż 
współpraca między władzami samorządu a nowym kierownictwem posterunku w Ryjewie 
nadal będzie tak dobra jak do tej pory.  
 
Przewodniczący Rady: Jako mieszkańcy jak i samorządowcy mieliśmy już okazję poznać 
działania nowego Kierownika, który od początku swojej pracy w Ryjewie dał się poznać jako 
osoba otwarta  i gotowa do współpracy, co cieszy nas ogromnie bo ważne jest by takie 
instytucje wzajemnie ze sobą współpracowały.   
 
 Ad.4. Informacja z przeprowadzonych remontów i modernizacji dróg gminnych, 
powiatowych i wojewódzkich w 2011 roku oraz plany i zamierzenia na rok 2012.   
 
Przewodniczący Rady: W związku z tym, że rozpoczął się sezon remontów dróg, 
postanowiliśmy zaprosić na dzisiejsze spotkanie przedstawicieli zarządców dróg powiatowych 
oraz wojewódzkich, gdyż prawie co sesję zgłaszamy jakieś potrzeby w tym zakresie dlatego 
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też najlepszym rozwiązaniem jest by zarządcy Ci sami przedstawili możliwości remontowe na 
terenie naszej Gminy.  
 
Pan Ludwik Wolanin:  Dziękuję bardzo za zaproszenie. Z uwagi na fakt, iż od niedawna 
jestem kierownikiem Oddziału Zarządu Dróg Wojewódzkich w Sztumie, będę miał możliwość 
poznać  problemy z infrastrukturą drogową w Państwa Gminie. Niestety muszę powiedzieć, że 
środki jakimi dysponuje ZDW są niewystarczające jak na potrzeby, które obejmuje Zarząd. 
Oddział ZDW w Sztumie odejmuje drogi wojewódzkie położone w powiatach sztumskim, 
kwidzyńskim i malborskim. Jest to ok. 300 km dróg. Prace obejmują nie tylko remont dróg ale 
cała infrastrukturę drogową łącznie z przepustami, poboczami oraz oznakowaniem. W roku 
2011 oddział wydał 4,3 mln zł. Niestety na rok 2012 przeznaczonych środków na 
infrastrukturę drogowa jest tylko 3,5 mln zł. Środki które otrzymuje oddział są z góry 
zaplanowane dlatego trudno jest zrobić coś ponad planowanego.  W ubiegłym roku , z 
ważniejszych spraw, to wykonano wycinkę drzew i krzewów na kwotę 160 tyś. zł a na zimowe 
utrzymanie wydano 800 tyś. zł. Zużyto również 100 ton masy na zimno, do zalepiania ubytków 
drogowych.  W roku bieżącym na zimowe utrzymanie wykorzystano już 3 tyś. ton mieszkanki 
piasku z solą. Niestety z uwagi na małe środki przyznane na ten rok prace oddziału ograniczą 
się jedynie do łatania dziur i utrzymania poboczy. Nie ma środków na gruntowny remont 
jakiejkolwiek drowi wojewódzkiej na naszym terenie.  
 
Przewodniczący Rady: Myślę, że wskazane byłoby spotkanie się na posiedzeniu roboczym 
komisji, nawet w maju, by przedyskutować nasze wspólne działania, bo już kiedyś mieliśmy 
porozumienie co do remontu dróg wojewódzkich. Gmina Ryjewo przygotowała nawet 
niezbędną dokumentacje, ale niestety ZDW nie wywiązał się z obiecanych prac.  
 
Radny Jerzy Luty: Fundacja Powiślańska przygotowała petycje do Marszałka Województwa, 
z prośba o remont dróg wojewódzkich na dolnym terenie w Gminie Ryjewo. Zebrano 1205 
podpisów. Otrzymaliśmy odpowiedź, że jest przygotowana dokumentacja drogi nr 602  ale 
czekamy na dalszą cześć prac i  liczymy na to, że drogi te będą wyremontowane. Ponadto 
droga od miejscowości Benowo do Sztumu jest bardzo mocno zakrzaczona. Krzaki te 
wymagają szybkiego wycięcia z uwagi na zagrożenie jakie stwarzają dla pieszych i 
kierowców. Podobny problem stanowi doświetlenie dróg wojewódzkich w miejscach gdzie 
dzieci czekają na autobusy. 
 
Pan Ludwik Wolanin:  Zakrzaczenia dróg są oczywiście bardzo dużym problemem. 
Rozpoczęły się już wycinki od drogi nr 515. Na kolejne są ogłaszane przetargi.  
 
Radna Barbara Wolak: Droga wojewódzka przebiegająca przez Ryjewo, Jałowiec i Gurcz 
będzie drogą prowadząca do mostu. W części jest ona wyremontowana. Remont ten był kilka 
lat temu. Pozostała część do tej pory nie jest zrobiona, są tylko łatane dziury. Czy są plany by 
pokryć ja nowym asfaltem?  
 
Pan Ludwik Wolanina:  Niestety nie ma szans na modernizacje tej drogi . Jedyne co możemy 
to sukcesywnie łatać powstałe ubytki.  
 
Pan Jerzy Paradowski: Skrzyżowanie drogi powiatowej relacji Pierzchowice – Kwidzyn z 
drogą wojewódzką Brachlewo – Licze jest w bardzo złym stanie od strony drogi wojewódzkiej. 
Jest to droga strategiczna  i nic w tej sprawie się nie dziej mimo zgłaszanych interpelacji. 
Chciałbym odpowiedzi, bo nie wiem po czyjej stronie leży wina czy też wystąpiło 
niedopowiedzenie jakieś?  
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Pan Andrzej Fortuna: Droga od strony powiatu jest zrobiona. Chcieliśmy by finansowo w 
kosztach remontu tego skrzyżowania partycypowała ZDW, ale niestety otrzymaliśmy w tej 
sprawie odpowiedź negatywną. Jeśli chodzi o drogi powiatowe, ich długość wynosi 270 km. 
Powiat kwidzyński uchwalił w 1999 r. program poprawy jakości dróg, podzielił go na trzy 
etapy. I etap tych prac jest już na ukończeniu. Wyremontowano ok. 70 km dróg z czego 
najbardziej istotny dla gminy Ryjewo odcinek drogi od Straszewa poprzez Trzciano do 
Kwidzyna. Droga ta będzie zakończona w miejscowości Kamionka i zamknie I etap programu. 
Prace na tym etapie remontowane były przez okres 10 lat i pochłonęły nie tylko środki własne 
powiatu  ale także środki unijne a koszt ich wyniósł 100 mln zł. Ważne jest to, że pokazaliśmy 
mieszkańcom w jakiej kolejności będziemy remontować drogi. Szkoda, że ZDW nie może 
również opracować takiego planu i pokazać nam, że za rok, dwa czy pięć, któraś z dróg 
wojewódzkich  położonych na terenie naszego powiatu zostanie zrobiona.  W tym roku będzie 
uchwalona kolejna część modernizacji dróg powiatowych z II etapu. O tym jakie to będą drogi 
zadecyduje oczywiście Rada Powiatu, która będzie brała pod uwagę zarówno natężenie ruchu, 
stan techniczny oraz znaczenie drogi dla komunikacji w powiecie. Powiat kwidzyński na 
infrastrukturę ma rocznie ok. 2 mln złotych i środki te musi przeznaczyć nie tylko na 
modernizację samych dróg ale również na infrastrukturę przylegającą do drogi, czyli 
przepusty, oczyszczanie poboczy, wycinanie krzaków. Jeśli chodzi o wydatki w roku 2011 to 
na remonty wydaliśmy ok. 850 tyś. zł. Na łatanie dziur, meliorację rowów oraz znaki drogowe, 
które corocznie są dewastowane. W roku bieżącym nie planujemy żadnych nowych prac na 
terenie powiatu, chcemy dokończyć drogę relacji Kwidzyn – Kamionka a także  złożyć 
wniosek w tym roku do tzw. schetynówek. Oczywiście będziemy wykonywać bieżące prace 
naprawcze oraz sprawy związane z melioracją i odwodnieniem, bo w szczególności 
mieszkańcy dolnego terenu wiedza jak ważne jest prawidłowe utrzymanie drożności 
przepustów. Będzie również naprawione odwodnienie w miejscowości Trzciano. Dysponujemy 
również grupą trzydziestu skazanych odsiadujących wyroki w Zakładzie Karnym w 
Kwidzynie, którzy codziennie zajmują się odkrzaczaniem i czyszczeniem pobocza drogi i 
rowów.  
 
Radny Jerzy Paradowski: Pan Wicestarosta mówi o  rowach, o pasie drogowym a w ostatnim 
czasie otrzymaliśmy od Państwa odpowiedź, że utrzymanie przepustów należy do właścicieli 
zjazdów na posesję, bo nie leżą one w pasie drogowym. 
 
Pan Andrzej Fortuna: Zostałem niezrozumiany mówiąc o przepustach. Chodziło mi o 
przepusty pod drogą. Te przepusty należą do zarządcy drogi a przepusty przy posesjach pod 
wjazdami należą do właściciela posesji. Chciałbym, żebyście Państwo zwrócili uwagę na 
niszczenie rowów przydrożnych  i samowolne wykonywanie   wjazdów na posesję. Często 
niedrożnych. Niestety jest to bardzo powszechne na terenie całego powiatu. Muszą Państwo 
wiedzieć, że są to grunty należące do powiatu a ich samowolne zajęcie wiąże się z 
konsekwencjami.  
 
Przewodniczący Rady: Cieszymy się, że droga powiatowa w Straszewie i Trzcianie jest 
zmodernizowana bo jest się czym pochwalić w porównaniu do innych dróg na naszym terenie. 
Również drogi gminne co roku staramy się w granicy posiadanych środków finansowych 
remontować ale też zdajemy sobie sprawę, że na całkowitą modernizację nas nie stać.  
 
Pan Józef Gutowski: Proszę Państwa dzięki temu, że mamy wyodrębniony w budżecie gminy 
fundusz sołecki, każde sołectwo samo decyduje o tym jakie drogi będą w danym roku 
remontowane. Wiadomo, że środki przypadające na sołectwo nie są duże bo wynoszą od 7  do 
15 tyś. zł na sołectwo w zależności od ilości mieszkańców.  W roku ubiegłym wydaliśmy na 
remonty dróg na terenie gminy 119.807,65 zł oraz 37.386,34 zł na zakup materiałów w tym 
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pospółki, żwiru oraz płyt drogowych. Z tych środków nie jesteśmy w stanie wyremontować 
wszystkich dróg. Część dróg dojazdowych do pól naprawiają rolnicy we własnym zakresie 
wykorzystując jedynie pomoc z Gminy w postaci pospółki. Na rok 2012 przeznaczyliśmy  50 
tyś. zł na zakup materiałów oraz 150 tyś. zł na usługi remontowe.   
 
Przewodniczący Rady: Niestety budżet naszej Gminy jest bardzo mocno ograniczony i nie 
możemy sobie pozwolić na to by pokrywać drogi gminne asfaltem. Dobrym zwyczajem jest 
remontowanie dróg dojazdowych do pól. Jeśli udałoby się nadal w ten sposób modernizować 
te drogi to byłoby bardzo dobrze.  Chciałbym korzystając z okazji, że jest Pan Ludwik Wolanin 
z Zarządu Dróg Wojewódzkich, wspomnieć o takiej wspólnej inicjatywie Gminy Ryjewo i 
Zarządu Dróg Wojewódzkich, dotyczącej budowy chodnika przy poboczu drogi wojewódzkiej 
prowadzącej do osiedla mieszkaniowego do ul. Podgórnej. Chcieliśmy partycypować w 
pracach z tym związanych ale niestety nic w tej sprawie nie udało się zrobić. Może teraz uda 
się wybudować ten chodnik, bo odcinek tej drogi jest naprawdę bardzo niebezpieczny. Jeśli 
spotkamy się na posiedzeniu roboczym komisji to mam nadzieje, że będziemy mogli podjąć 
wiążącą decyzje w tej sprawie.  
 
W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Rady podziękował 
przedstawicielom zarządów dróg za udzielone informacje i obecność na posiedzeniu.  
 
Ad.5. Informacja z przeprowadzonej oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie 
Ryjewo.  
 
Pan Adam Mączyński: Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej wprowadziła obowiązek 
przygotowywania corocznie przez Gminy oceny zasobów pomocy społecznej, która będzie 
przedstawiana Radzie. Pracownicy GOPS realizują zadania z ustawy o pomocy społecznej, 
ustawy o świadczeniach rodzinnych i świadczeniach z funduszu alimentacyjnego oraz ustawy 
o dodatkach mieszkaniowych. W Ośrodku pracuje 3 pracowników socjalnych, 2 inspektorów 
do spraw świadczeń rodzinnych, główna księgowa oraz kierownik. Wszyscy pracownicy 
zatrudnieni w Ośrodku posiadają kwalifikacje i wykształcenie niezbędne do wykonywania 
swoich zadań. Na terenie gminy Ryjewo zamieszkuje 5.772 osób (dane na dzień 31.12.2011 r.) 
Ośrodek spełnia przesłanki ustawy o pomocy społecznej i zatrudnia 1 pracownika socjalnego 
na 2000 mieszkańców. Celem działania Ośrodka Pomocy Społecznej jest m.in. pomoc w 
uzyskaniu samodzielności rodzinom zamieszkałym na terenie Gminy Ryjewo. W celu 
realizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o świadczeniach z funduszu 
alimentacyjnego w Ośrodku zatrudnionych jest 2 inspektorów do spraw świadczeń rodzinnych. 
 Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodzin i systemie pieczy zastępczej od stycznia 2012 r. 
w Ośrodku zatrudniony jest asystent rodziny. Od kilku lat liczba rodzin korzystających ze 
wsparcia Ośrodka Pomocy Społecznej w Ryjewie utrzymuje się na stałym poziomie i wynosi 
około 430 rodzin. Pomocą objęte są osoby dorosłe oraz dzieci, które korzystają przede 
wszystkim z posiłków. Liczba osób, do których trafia bezpośrednio pomoc, kształtuje się od 
670 do 751 osób. Najczęstszą przyczyną przyznania pomocy jest bezrobocie. Z tej przyczyny z 
pomocy Ośrodka korzysta średnio co roku 260 rodzin. Kolejną liczną grupą są rodziny, w 
których występuje niepełnosprawność – średnio 123 rodziny. Od 2010 roku zmniejszyła się 
liczba osób korzystających z zadań zleconych gminie. Zasiłki stałe przyznawane z tytułu 
niepełnosprawności oraz z tytułu wieku stały się zadaniem własnym gminy. W ogólnych 
statystykach liczba rodzin korzystających ze wsparcia Ośrodka nie uległa zmianie. W gminie 
Ryjewo kładzie się szczególny nacisk na dożywianie dzieci w szkole. Zgodnie z Programem 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” z dożywiania mogą korzystać dzieci z rodzin, gdzie 
dochód rodziny nie przekracza 150% kryterium ustalonego zgodnie z ustawą o pomoc 
społecznej. Zauważając potrzebę dożywiania większej liczby dzieci Rada Gminy podniosła 
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kryterium przyznania takiej formy pomocy do 200% kryterium dochodowego. Niepokojącym 
zjawiskiem jest liczba osób korzystających ze schronienie. Bezdomność od kilku lat 
sukcesywnie wzrasta. W celu realizacji zadań nałożonych na Ośrodek osoby pozbawione 
„dachu nad głową” kierowane są do Stowarzyszenia dla osób bezdomnych „AGAPE” w 
Borowym Młynie.  Zauważalna jest również wzrastająca liczba osób kierowanych do domów 
pomocy społecznej. W 2011 r. gmina współfinansowała pobyt 11 osób w takich placówkach. 
Do 31 marca 2012 r. umieszczono kolejne 2 osoby w DPS. Należy zakładać, iż liczba ta z 
każdym rokiem będzie się zwiększać. Wynika to m.in. ze zmiany typu rodziny z 
wielopokoleniowych na jedno - dwupokoleniowe oraz danych demograficznych, z których 
wynika, iż jesteśmy społeczeństwem „starzejącym się”. W związku z rosnącymi kosztami 
utrzymania rodzin z roku na rok przeznacza się na pomoc w formie zasiłków celowych i 
okresowych coraz większe środki finansowe. W 2009 r. na ten cel przeznaczono 499 tys. zł., w 
kolejnym 521 tys. zł., a w 2011 r. była to kwota 536 tys. zł.   Środki finansowe na zasiłki stałe 
kształtują się od kilku lat na tym samym poziomie około 265 tys. zł. Najprawdopodobniej 
wynika to z powodu braku zmiany kryterium dochodowego, które w pomocy społecznej nie 
zmieniło się od 2006 r. Zauważalne jest zmniejszenie wydatkowanych środków finansowych 
na dodatki mieszkaniowe. W 2009 r. na dodatki te wydatkowano – 109 tys. zł., w kolejnym 
roku 101 tys. zł., a w 2011 r. – była to kwota 80 tys. zł. Największym działem, jakim zajmuje 
się tut. Ośrodek, są świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego. W 2009 r. 
na ten cel wydatkowano dotację z budżetu państwa w wysokości 1.962 tys. zł., w kolejnym 
roku była to kwota 2.359 tys. zł., a w 2011 r. – 2.451 tys. zł.  
 
Informacja stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.  
 
Ad.6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.  
 
Pani Małgorzata Kubic: Rada Gminy Ryjewo zgodnie z ustawą o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie z dnia 29 grudnia 2010 roku uchwaliła Roczny  Program 
Współpracy Gminy Ryjewo z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Ryjewo na rok 2011. 
Zgodnie z powyższym dnia 09 marca 2011 roku ogłoszono otwarty konkurs na realizację 
zadań publicznych, który był publikowany w BIP,  na stronie internetowej Urzędu Gminy w 
Ryjewie i na tablicy ogłoszeń. Konkurs obejmował zadania z zakresu  kultury fizycznej i sport 
a także w zakresie oświaty i wychowania. Wysokość środków na realizację zadania w 2011 
roku wynosi 123.000,00 zł. Zarządzeniem Wójta Gminy Ryjewo Nr 13/11 z dnia 9 marca 2011 
roku powołano Komisję Konkursową uprawnioną do wyłonienia ofert z zakresu realizacji 
zadań pożytku publicznego na 2011 rok. W skład komisji konkursowej weszły cztery osoby, w 
tym trzech pracowników Urzędu Gminy w Ryjewie i jeden członek   organizacji pozarządowej. 
Na ogłoszony konkurs złożono sześć ofert, w tym jedna oferta została wycofana. Oferty 
wpłynęły w terminie i spełniały wymogi ogłoszonego konkursu na realizację zadań 
publicznych. Komisja konkursowa pozytywnie zaopiniowała wszystkie złożone oferty i 
zaproponowała przyznać środki na wsparcie zadań dla następujących organizacji 
pozarządowych: 

1. Gminny Uczniowski Klub Sportowego „BELLATOR” Ryjewo – 25.000 zł 
2. Gminny Klubu Sportowy Ryjewo „Relax” - 55.000 zł 
3. Klub Sportowy ”RODŁO” Trzciano -  17.000 zł 
4. Straszewski Klubu Sportowy „CZARNI” Straszewo - 12.000 zł 
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5. Stowarzyszenie Eko-Inicjatywa Zaułek Benowo – 14.000,00 zł. 
 
Radny Jerzy Paradowski: Jak jest z kołami gospodyń wiejskich? Czy one mogą brać w tym 
konkursie udział i czy wiedzą, że coś takiego się odbywa? 
 
Pani Małgorzata Kubic: Tak koła gospodyń wiejskich, są stowarzyszeniami i mogą brać 
udział  w tych konkursach. Wiele kół pytało o możliwości udziału. Jednym z wymogów jest 
posiadanie wkładu własnego np. poprzez comiesięczne składki członków. Niestety koła nie 
dysponują wkładem własnym dlatego też żadne nie wzięło w tym konkursie udziału. 
  
Informacja stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.  
 
Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie  nieruchomości 
niezabudowanej  położonej w miejscowości Benowo stanowiącej  własność Gminy 
Ryjewo.  
 
Projekt uchwały odczytał Wójt Gminy. Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z pytaniem do 
radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 
 
W głosowaniu udział wzięło  14  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za – 14 , przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XVI/113/12 Rady Gminy Ryjewo z 
dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie  nieruchomości 
niezabudowanej  położonej w miejscowości Benowo stanowiącej  własność Gminy Ryjewo. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
 
Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie (w drodze 
kolejnych umów dzierżawy) nieruchomości niezabudowanych stanowiących mienie 
komunalne na okres 3 lat.  
 
Projekt uchwały odczytał Wójt Gminy. Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z pytaniem do 
radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 
 
W głosowaniu udział wzięło  14  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za – 14 , przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XVI/114/12 Rady Gminy Ryjewo z 
dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie  wyrażenia zgody na wydzierżawienie (w drodze kolejnych 
umów dzierżawy) nieruchomości niezabudowanych stanowiących mienie komunalne na okres 
3 lat. Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 
 
Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej Powiatowi Kwidzyńskiemu na realizację zadania pn. ,,Rehabilitacja społeczna 
osób niepełnosprawnych”.  
 
Projekt uchwały odczytał Wójt Gminy. Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z pytaniem do 
radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 
 
W głosowaniu udział wzięło  14  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za – 14 , przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XVI/115/12 Rady Gminy Ryjewo z 
dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
Powiatowi Kwidzyńskiemu na realizację zadania pn. ,,Rehabilitacja społeczna osób 
niepełnosprawnych”.  Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 
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Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11 Rady Gminy Ryjewo 
z dnia 27 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012. 
 
Projekt uchwały odczytała Pani Małgorzata Zdunek - Skarbnik Gminy. Przewodniczący Rady 
Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec braku uwag 
przystąpiono do głosowania. 
 
W głosowaniu udział wzięło  14  radnych. W  głosowaniu większością głosów  (za – 14, 
przeciw –0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XVI/116/12 Rady 
Gminy Ryjewo z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie  zmiany Uchwały Nr XIII/84/11 Rady 
Gminy Ryjewo z dnia 27 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 
2012. Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 
 
Ad.11. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami.  
 
- Dnia 31.03.2012 r. odbyło się śniadanie Wielkanocne na którym było 19 Kół   Gospodyń 
Wiejskich. Wszystkim uczestnikom  składam słowa podziękowania.  
 

- Dnia 13.04.w Kwidzynie odbył się finał konkursu  pod tytułem  „To mnie nie kręci” . 
Uczestnikami konkursu były dzieci  szkół podstawowych  z terenu całego powiatu. 
 

- Dnia 15.04. w Starogardzie Gdańskim odbył  się IX Wojewódzki Konkurs Kół Gospodyń 
Wiejskich. Powiat Kwidzyński  reprezentowało  Koło Gospodyń Wiejskich  „Renawa” z 
Benowa. Wszystkim paniom dziękuję za udział w konkursie.  
 

- Dnia 16.04. w Nowym Dworze Gdańskim  odbyło się spotkanie parlamentarzystów z 
samorządami  na temat „Gaz Łupkowy – szanse i zagrożenia” . 
 

- W dniach 17.04.i 24 .04. odbyło się posiedzenie  komisji stałych RG.  
Komisje zostały zapoznane  z materiałami przedstawionymi na dzisiejszej Sesji Rady Gminy.  
 

- Dnia  20.04. zostały wręczone nagrody przewodniczącego Rady Powiatu  oraz Starosty 
Powiatu Kwidzyńskiego.  
 

- 26.04. odbędzie się spotkanie Zarządu Powiatu z sołtysami wszystkich gmin.  
W miesiącu kwietniu odbyło się kilka spotkań roboczych w sprawie nowej ustawy  
śmieciowej. Również w tym miesiącu sołectwa rozpoczęły naprawę dróg gminnych na swoim 
terenie. 
 
Ad.12./Ad.13. Interpelacje i zapytania radnych / Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
radnych. 
 
Radny Zbigniew Reducha: Chciałbym zwrócić się do Pana Romana Król Kierownika 
Zakładu Budżetowego „Pomezania” o uprzątnięcie terenu przy byłym wysypisku w Jałowcu, 
przy którym od dwóch tygodni wyrzucone są duże ilości śmieci. 
 
Pan Roman Król: Oczywiście teren ten będzie uprzątnięty. Niestety w tym miejscu regularnie 
dochodzi do wyrzucania śmieci. 
 
Radny Jan Koczara: Więc może należy zamontować w tym miejscu kamerę i ukarać te 
osoby, które śmieci te wyrzucają. 
 
Radny Zbigniew Reducha: Można wystąpić do Nadleśnictwa z takim wnioskiem.  
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Pan Józef Gutowski: Trzeba będzie o tym pomyśleć, bo niestety przy wysypisku notorycznie 
kilka razy w roku tworzą się hałdy śmieci.  
 
Radna Barbara Wolak: Wzdłuż drogi wojewódzkiej w stronę Jałowca również jest mnóstwo 
śmieci w szczególności zużyte pampersy, które też należy uprzątnąć. Były rozmowy o tym, że 
będą robione kontrole, które rodziny nie maja pojemników na śmieci, czy były one 
przeprowadzone i czy wiadomo ile jest takich osób, które nie posiadają pojemników na śmieci? 
 
Pan Roman Król: My posiadamy informacje jedynie o tym, ile osób ma z naszym Zakładem 
podpisana umowę. Na dzień dzisiejszy mamy 981 umów.  
 
Pan Józef Gutowski: Należy skontaktować się z firmami, ościennymi z wnioskiem o 
przekazanie danych osób posiadających podpisaną umowę na wywóz nieczystości i w ten 
sposób będziemy wiedzieć ile osób  nie ma podpisanych umów.  
 
Ad.14. Wolne wnioski i informacje. 
 
Pani Natalia Kantorska, mieszkanka wsi Trzciano: Chciałabym poruszyć zgłoszoną 
podczas ostatniej sesji przez Pana Sołtysa Trzciana, sprawę rzekomego zbezczeszczenia 
sztandaru OSP Trzciano. Jest to nieprawda gdyż sztandar ten zawsze wisiał na ścianie, nigdy 
nie było tak, że leżał on na podłodze. Jak może Sołtys przyjechać i tak kłamać na sesji. Kolejna 
sprawa, dlaczego Panią, która wykonuje prace społecznie użytecznie i była w świetlicy zabrano 
i kazano ulice sprzątać.  
 
Pan Józef Gutowski: Ta sprawa z pracownicą jest już załatwiona. Sołtys wie, że Pani ta ma  
być w świetlicy wiejskiej. 
 
Pani Natalia Kantorska: Ale ja rozmawiałam z tą Panią i ta Pani nie wie co ona ma robić. 
Czy to Trzciano jest tak brudne, że trzech pracowników musi sprzątać ulice. Ta Pani i tak ma 
ciężką sytuację to czemu jeszcze jest tak poniżana i musi ulice sprzątać. Chciałam również 
zapytać, taki Pan Prezes straży jest ważny, straż jest ważna, to dlaczego nasze stowarzyszenie 
nie ma ciepłej wody tak jak koło gospodyń wiejskich. Pan Prezes ma bojler u siebie i odkręca 
komu chce. Jak KGW czy straż ma imprezę to jest ciepła woda. Mieliśmy spotkanie. Ale tu 
jest winny tylko Pan Zbróg, bo jest jednostronny. To jest kierownik całego zamieszania. 
Przyszedł na salę Pan Sołtys z Panem Prezesem  i zrobili taką awanturę, dzieci słuchały, a Pan 
Szefler tak się wulgarnie wyrażał. Dzwonili do Pana Romana Zbróg i on nie przyjechał. A kto 
powinien przyjechać? To tak powinno być żeby Pan Szefler przychodził i pracownika napadał. 
Nie wiem dlaczego nie są równo traktowane wszystkie organizacje. Pytam kiedy my 
dostaniemy ciepłą wodę? A sztandar to mogą wziąć do sali w remizie, bo nie wszyscy chcą na 
ten sztandar patrzeć. Tyle lat wisiał na scenie a teraz nagle było źle. Prosiliśmy Prezesa straży, 
żeby nam podpisał wniosek na organizacje imprezy, bo teraz trzeba takie do Urzędu składać, to 
tylko przez telefon się wyzwisk nasłuchaliśmy. Czy taki powinien być Prezes? Inni strażacy 
tacy nie są, tylko Prezes. To jest wstyd na cała okolicę, żeby Prezes taki był. A czy jak on inne 
przewinienia miał to Sołtys zgłaszał zeszłego roku. Nie, nie zgłaszał, zataił to. Mogę 
powiedzieć o co jeszcze chodzi. Taka jest prawda.  
 
Przewodniczący Rady: Oczywiste jest, że wszelkie decyzje związane z ośrodkami kultury 
podejmuje Dyrektor ośrodka. Niestety Pan Roman Zbróg z powodów służbowych, nie mógł 
być dzisiaj obecny na obradach sesji, dlatego trudno jest cokolwiek w tej sprawie 
odpowiedzieć. 
 



Strona 10 z 10 
 

Pani Natalia Kantorska: My chcielibyśmy wiedzieć kiedy w końcu będziemy miały ciepłą 
wodę, bo przecież straż za to nie płaci? 
 
Pan Józef Gutowski: Wszystkie pieniądze czy to na straż czy na ośrodek kultury idą z 
budżetu Gminy i nie powinno być tak, że jedni będą mieli ciepła wodę a inni nie. I albo będą 
mieli wszyscy albo odcinamy całkiem.  
 
Przewodniczący Rady: To proszę zobowiązać Dyrektora GOK-u do załatwienia tej sprawy.  
   
Pani Natalia Kantorka:  Jeszcze jedna sprawa, czemu te worki ze śmieciami porozkładane są 
po całej wiosce? Już psy chodzą i je rozrywają.  
 
Pan Józef Gutowski: Rozmawialiśmy już z Kierownikiem Zakładu Budżetowego 
„Pomezania” i worki te maja być zabrane i odstawione do Gilwy jako śmieci powiatowe. 
 
Przewodniczący Rady: Bo to nie Gmina organizowała to sprzątanie tylko powiat kwidzyński. 
 
Pan Paweł Furman – Sołtys Sołectwa Trzciano: W sprawie sztandaru, to chciałem 
powiedzieć, że jak był na spotkaniu Pan Przewodniczący to widział, że sztandar wisi na dole. 
Tak było przez pewnie czas a w kwietniu sztandar zniknął i się okazało, że leży na scenie na 
podłodze. 
 
Przewodniczący Rady: Uważam, iż sesja, to nie jest miejsce gdzie powinny odbywać się takie 
polemiki. Jesteście jedną społecznością i powinniście spotkać się w świetlicy i porozmawiać  z 
Kierownikiem jednostki i ustalić wszystko razem. 
 
Pani Natalia Kantorska: Tylko, że np. spotkania Rady Sołeckiej odbywają się na prywatnej 
posesji i tez nikt nie może wejść więc jak mamy się dogadać? 
 
Pan Paweł Furman Sołtys Sołectwa Trzciano: Ale ja Panią bardzo serdecznie zapraszam na 
zebranie.  
  
Przewodniczący Rady:  Bardzo dobrze, że Pan Sołtys zaprosił. Tak powinno być zawsze, że 
mieszkańcy mogą brać udział w takich spotkaniach.  
 
Ad.15. Zakończenie obrad. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady  XVI sesji Rady 
Gminy Ryjewo. 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczący 
Rady      Gminy 
 
Kazimierz  Zima 

 


